[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

семнадцатое заседание

15.02.2018г. № 17/4
город Верхний Тагил
О внесении изменений в Решение Думы городского округа Верхний Тагил от 17.10.2013 №21/2 (ред. 18.01.2018 №16/3) «Об утверждении норматива на содержание детей в муниципальных бюджетных  дошкольных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования  и установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях городского округа Верхний Тагил»

В целях приведения Положение о порядке взимания и использования родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях городского округа Верхний Тагил, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования в соответствие с Федеральным законом №273-ФЗ от 29.12.2012 (ред. 29.12.2017) «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение Предписания об устранении нарушений Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 12.12.2017 №201700122048-п, руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил, Дума городского округа Верхний Тагил

Р Е Ш И Л А:

        1.  Внести в Положение о порядке взимания и использования родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях городского округа Верхний Тагил, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, утвержденное Решением Думы городского округа Верхний Тагил от 17.10.2013 №21/2 (ред. 18.01.2018 №16/3) «Об утверждении норматива на содержание детей в муниципальных бюджетных  дошкольных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования  и установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях городского округа Верхний Тагил» изменения, изложив пункт 1.1 Положения в новой редакции:

       «1.1. Каждый ребенок в возрасте от  двух месяцев, но не позже достижения возраста восьми лет, проживающий в городском округе Верхний Тагил, имеет право на посещение муниципального дошкольного образовательного учреждения (далее - ДОУ) независимо от места работы (службы) родителей.».

        2.   Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.

        3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Местные ведомости», разместить на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru
        4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам (И.Г. Упорову).

	Председатель Думы

городского округа Верхний Тагил

   _подпись_____   Е.А.Нехай
	                           Глава  городского округа

Верхний Тагил

___подпись____   С.Г.Калинин

Верно

ведущий специалист Думы

городского округа Верхний Тагил                                                                         О.Г.Мезенина